



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १२, अंक १८(२)]

शुक्रवार, जानेवारी ३०, २०२६/माघ १०, शके १९४७

[पृष्ठे १६, किंमत : रुपये १५.००]

असाधारण क्रमांक ७०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१३/२०२५/प्र.क्र.२०६/वने-०३(फ-३).— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, विभागीय आयुक्त, कोंकण यांची अधिसूचना क्र. मशा/कार्या-२/वने/सीआर २२९०/२००१, दिनांक २९ एप्रिल, २०१७ च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे रायगड जिल्ह्यातील अलिबाग तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र ही अधिसूचना शासकीय राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करित आहे.

अनुसूची

तालुका अलिबाग, जिल्हा रायगड

अ. क्र.	गाव	स.नं./ गट.नं	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
				उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	भोनंग	१९२ भाग	१४.४२	खाडी	स.नं. ३२, ३४, ३५, ३९, ४२	स.नं. ७० भाग (गट नं. १९२ भाग)	खाडी

अ. क्र.	गाव	स.नं./ गट.नं	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
				उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
२	कार्ले	३६४	६.४६	स.नं. ८२ भाग	स.नं.२० भाग	स.नं. ८२ भाग	मौजे मुळेची शीव
३		३६९	८.००	स.नं. ८५ भाग	स.नं. २० भाग	स.नं. ८३ भाग	मौजे मुळेची शीव
४		३७१	४.७०	स.नं. ८६ भाग	स.नं. २० भाग	स.नं. ८५ भाग	मौजे मुळेची शीव
५	तुडाळ	१३/२/२	२.००	मौजे मुनिवलीची शीव	स.नं. १४ भाग	स.नं. १३ भाग	स.नं. १३ भाग व हाय पावर लाईन
६		१४/२	६.००	मौजे सोगावची शीव	राखीव वन व स.नं. ३३	मौजे भालची शीव	स.नं. १३ भाग
एकूण			४१.५८				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, Dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-13/2025/C.R.206/F-3.—In exercise of the powers conferred by Section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference to Divisional Commissioner Kokan's Notification No. RB/Desk-2/For/CR-2290/2011, dated 29th April, 2017 to declare the land in the Alibag Taluka of Raigad District, specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from the date of publication of this notification in the *Official Gazette*.

Schedule

Taluka Alibag, District Raigad

Sr.No.	Village	Sur. No. / Gat No.	Area (Ha)	BOUNDARIES			
				North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Bhonang	192 Part	14.42	Creek	S. No. 32, 34, 35, 39, 42	S. No. 70 Pt. (Gat No. 192 Pt.)	Creek
2	Karle	364	6.46	S. No. 82 Pt.	S. No. 20 Pt.	S. No. 82 Pt.	V. B. Mule
		369	8.00	S. No. 85 Pt.	S. No. 20 Pt.	S. No. 83 Pt.	V. B. Mule
		371	4.70	S. No. 86 Pt.	S. No. 20 Pt.	S. No. 85 Pt.	V. B. Mule
3	Tudal	13/2/2	2.00	V.B. of Muniwali	S. No. 14 Pt.	S. No. 13 Pt.	S. No. 13 Pt. & High Power Line
		14/2	6.00	V. B. of Sogaon	Reserved Forest & S. No. 33	V. B. of Bhal	S. No. 13 Pt.
Total			41.58				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forests
(Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१२/२०२५/प्र.क्र.१२६/वने-०३(फ-३).— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, शासनाकडील अधिसूचना क्र. एफएलडी-१२/२०१८/प्र.क्र.४६२/फ-३, दिनांक ८ ऑगस्ट, २०१८ व अधिसूचना क्र. एफएलडी- १२/२०१८/प्र.क्र.४६३/फ-३, दिनांक २५ जुलै, २०१८ यांच्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे ठाणे जिल्ह्यातील शहापूर व मुरबाड तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्रे ही अधिसूचना शासकीय राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करित आहे.

अनुसूची

जिल्हा ठाणे

अ.क्र.	तालुका	गाव	सर्व्हे नं./ गट नं.	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुः सिमा			
					उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
१	शहापूर	आसनगाव	१५७/अ/१	३.२५२	सर्व्हे नं. १०४ व १५७ /अ/१ पै.	सर्व्हे नं.८४/अ	सर्व्हे नं.१०३ व १०५	सर्व्हे नं. १५७/अ/१पै
२	मुरबाड	वाल्हिवरे	७५/२/ब	२.२५	सर्व्हे नं. १	सर्व्हे नं. ७५/२ पै	सर्व्हे नं. २०७/३	संरक्षित वन व सर्व्हे नं. १८५
			७६	०.९९९	सर्व्हे नं. २०७/२	सर्व्हे नं. १९४	सर्व्हे नं. १९४	सर्व्हे नं. ७९
			७७	०.४२५	सर्व्हे नं. ७९	सर्व्हे नं. १९४	सर्व्हे नं. १९४	सर्व्हे नं. १९४
			७९	१.०४२	सर्व्हे नं. २०७/२	सर्व्हे नं. ७६	सर्व्हे नं. ७७	सर्व्हे नं. १९४
			२०७/१	७.३३	राखीव वन व सर्व्हे नं. १९०	सर्व्हे नं. २०१	सर्व्हे नं. २०७/२	सर्व्हे नं. २०७/३
			२०७/२	६.५३	सर्व्हे नं. २०७/१ व २०७/३	काळु नदी	सर्व्हे नं. ७६, ७९, १९४	राखीव वन व सर्व्हे नं. १८९
एकूण				२१.८२८				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,

अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, Dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-12/2025/C.R.126/F-3.— In exercise of the powers conferred by Section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference to Government Notification No. FLD-12/2018/C.R.462/F-3, dated 8th August, 2018 and FLD-12/2018/C.R.463/F-3, dated 25th July, 2018 to declare the lands in the Shahapur and Murbad Taluka of Thane District, specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from the date of publication of this notification in the *Official Gazette*.

Schedule

District Thane

Sr.No.	Taluka	Village	Sur. No./ Gat No.	Area (Ha)	BOUNDARIES			
					North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Shahapur	Asangaon	157/A/1	3.252	S. No. 104 & 157/A/1Pt.	S. No.84/A	S. No.103 & 105	S. No. 157/A/ 1 Pt.
2	Murbad	Valhivare	75/2/B	2.25	S. No.1	S. No. 75/2 Pt.	S. No. 207/3	Protected Forest & S. No. 185
			76	0.999	S. No. 207/2	S. No. 194	S. No. 194	S. No. 79
			77	0.425	S. No. 79	S. No. 194	S. No. 194	S. No. 194
			79	1.042	S. No. 207/2	S. No. 76	S. No. 77	S. No. 194
			207/1	7.33	Reserve Forest & S. No. 190	S. No. 201	S. No. 207/2	S. No. 207/3
			207/2	6.53	S. No. 207/1 & 207/3	Kalu River	S. No. 76, 79, 194	Protected Forest & S. No. 189
Total				21.828				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forest
(Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना**भारतीय वन अधिनियम, १९२७.**

क्रमांक एफएलडी-१३/२०२५/प्र.क्र.२०५/वने-०३ (फ-३).—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, शासनाकडील अधिसूचना क्रमांक एफएलडी- ११५४/४६१८७-ई, दिनांक ६ जानेवारी १९५५ च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे रायगड जिल्ह्यातील म्हसळा तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र ही अधिसूचना **शासकीय राजपत्रात** प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करित आहे.

अनुसूची

तालुका म्हसळा, जिल्हा रायगड

अ. क्र.	गाव	स.नं./ गट.नं	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
				उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	देहेन	२९	१०६.२८	स.नं.१०, १३, १५, २३	मौजे वांगणीची शीव	मौजे पाष्टेची शीव	स.नं. ३१, ३३ व मौजे चिखलपची शीव
२		१०	१७.६०	मौजे लहिवटची शीव	स.नं. २९	स.नं. ११	स.नं. ९
३		१५	३०.०८	स.नं. १६	स.नं.११, १३ व १४	स.नं. २९	स.नं. १९ ते २३
एकूण			१५३.९६				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,

अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-13/2025/C.R.205/F-3.— In exercise of the powers conferred by Section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference to Government Notification No. FLD-1154/46187-E, dated 6th January, 1955 to declare the land in the Mhasala Taluka of Raigad District, specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from the date of publication of this notification in the *Official Gazette*.”

SCHEDULE

Taluka Mhasala, District Raigad

Sr. No.	Village	Sur. No. / Gat No.	Area (Ha)	Boundaries			
				North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Dehen	29	106.28	S. No.10, 13, 15, 23	V.B. of Vangani	V.B. of Pasti	S. No. 31, 33 & V.B. of Chikhlap
2		10	17.60	V.B. of Lahiwat	S. No. 29	S. No. 11	S. No. 9
3		15	30.08	S. No. 16	S. No.11, 13 & 14	S. No. 29	S. No. 19 to 23
Total			153.96				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forests
(Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना**भारतीय वन अधिनियम, १९२७.**

क्रमांक एफएलडी-१२/२०२५/प्र.क्र.१७७/वने-०३ (फ-३).— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, शासनाकडील अधिसूचना क्रमांक एफएलडी-१२/२०१८/प्र.क्र.४६३/फ-३ दि. २५ जुलै, २०१८ व एफएलडी-१२/२०१८/प्र.क्र.४६२/फ-३, दि. ८ ऑगस्ट, २०१८ च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे ठाणे जिल्ह्यातील अंबरनाथ व शहापूर तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र ही अधिसूचना शासकीय राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करित आहे.

अनुसूची

जिल्हा ठाणे

अ.क्र.	गाव	तालुका	सर्व्हे नं./ गट नं.	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
					उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
१	उसाटणे	अंबरनाथ	७४	४.७२	मौजे करवेळा गावाची शीव	मौजे चोरगा गावाची शीव	मौजे निलतास गावाची शीव	सर्व्हे नं. ७४ पै.
२	राहटोली		२०	९.४५	सर्व्हे नं. १९, २० पै.	सर्व्हे नं. १३, २० पै.	मौजे जांभिवलीची शीव	सर्व्हे नं. १७, १८, १९.
३	वेळूक	शहापूर	२१७/३/२	०.७५	सर्व्हे नं. २१	संरक्षित वन, सर्व्हे नं. ९९ व वाशाळा खुर्द क्र. २१७/५, ३०	सर्व्हे नं. २१६	सर्व्हे नं. २८, २९, ३२ व ३१७/३
			२१७/४/२	१.२०				
			६७/ अ	८.८३	सर्व्हे नं. ६७ पै.	सर्व्हे नं. ९९ पै. व संरक्षित वन	सर्व्हे नं. ६८, ६९, १७३	सर्व्हे नं. ६९, ७०
एकूण				२४.९५				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ.रविकिरण गोवेकर,

अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-12/2025/C.R.177/F-3.— In exercise of the powers conferred by Section 20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference to Government Notification No. FLD-12/2018/C.R.463/F-3, dated 25th July, 2018 and FLD-12/2018/C.R.462/F-3, dated 8th August, 2018 to declare the lands in the Ambernath and Shahapur Taluka of Thane District, specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from date of publication of this notification in the *Official Gazette*.

Schedule

District Thane

Sr.No.	Village	Taluka	Sur. No. / Gat No.	Area (Ha)	Boundaries			
					North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1)	Usatane	Ambernath	74	4.72	Village boundary Karvel	Village boundary of Chorge	Village boundary of Niltas	S. No. 74 Pt.
2)	Rahatoli		20	9.45	S. No. 19, 20 Pt.	S. No. 13, 20 Pt.	Village boundary of Jambhivali	S. No. 17, 18, 19.
3)	Veluk	Shahapur	217/3/2	0.75	S. No. 21	P.F., S. No. 99 & Washala Kh. S. No. 217/5, 30	S. No. 216	S. No. 28, 29, 32 & 217/3
			217/4/2	1.20				
			67/ A	8.83	S. No. 67 Pt.	S. No. 99 Pt. & P.F.,	S. No. 68, 69, 173	S. No. 69, 70
Total				24.95				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forests
(Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१२/२०२५/प्र.क्र.१३/वने-०३ (फ-३).— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, शासनाकडील अधिसूचना क्रमांक एफएलडी-१२/२०१९/प्र.क्र.३४२/फ-३ व एफएलडी-१२/२०१९/प्र.क्र.३४०/फ-३, दि. २५ एप्रिल, २०१९ च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे ठाणे जिल्ह्यातील शहापूर तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र ही अधिसूचना शासकीय राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करीत आहे.

अनुसूची

तालुका शहापूर, जिल्हा ठाणे

अ.क्र.	गाव	सर्व्हे नंबर	गट नंबर	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
					उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
१	शेंडे (मुळचे गाव बिरवाडी)	२९८	८६	०.२३८	स.नं. ६७९/१	स.नं. ६७९/१	स.नं. ६७९/१, ३०३	स.नं. ६७९/१, ३०४
		६००	७३	७.९१०	स.नं. ६०१	स.नं. ३२९, ३२४	स.नं. ५९९, ३२४, राखीव वन	--
		६०१	६	१०.८३०	स.नं. ३७२, ३७०, ३७१, ६३०	स.नं. ३३०, ३७१, ६३०	स.नं. ६००, ३७१, ६३०	स.नं. ६८६, ३७१, ६३०
२	वाघिवली	६	-	१.२९७	स.नं. ७	स.नं. ७	स.नं. ८५	स.नं. ७
		७	-	३.२९०	स.नं. १०, ११, १५, १८	स.नं. २३, ६	स.नं. ६, ८५	स.नं. ५, ८, १०, ६
		८	-	०.०८०	स.नं. १०	स.नं. ७	स.नं. ५	राखीव वन
		१५	-	१.८४०	स.नं. ११, १२, १४	स.नं. १८	स.नं. ७, २३	स.नं. ७, १०
		७२	-	०.३३०	स.नं. ७३	स.नं. ७३	राखीव वन	राखीव वन
		७९	-	४.१००	राखीव वन	मौजे अघईची शिव	स.नं. १४, १८	स.नं. १३, १४
		८०	-	०.१२०	राखीव वन	राखीव वन	स.नं. ९, १०, १३	राखीव वन
		८१	-	०.६१०	राखीव वन	स.नं. ५, ३	स.नं. १	राखीव वन
		८२	-	०.४६०	राखीव वन	स.नं. ७६, ७७	स.नं. ७५	राखीव वन
		८३	-	०.२५०	स.नं. ७४	स.नं. ७३	राखीव वन	राखीव वन

अ.क्र.	गाव	सर्व्हे नंबर	गट नंबर	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
					उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
३	वावेघर	१० पै.	-	१०.५०	मौजे मोहिलीची शिव	तानसा तलावाची हदद	मौजे भावशे गावाची शिव	स.नं. १, २, ३, ११, ५, ६, १३, ७, १२ व ८
४	चिल्हार (जुने जांभुळवाड)	४४ पै	६	६.५७०	स.नं. ४८, ४९	स.नं. ४२, ४४ ब	स.नं. ४३, ३७, ४५	स.नं. ४४ क, ४६
		६३ पै	२०/ अ, क, इ	३.६५	स.नं. ६२	स.नं. ६३ पै.	स.नं. ६४	स.नं. ६३ पै.
		६५ पै	२२/अ	४.३७६	स.नं. ६३पै., ६६, ६४	स.नं. १५२	स.नं. ६७, ६५पै.	स.नं. ६९
		६७ पै	२८/ अ, क, इ	१.२२०	स.नं. ६६	स.नं. १५२, ७०	स.नं. ७०, ६७पै., ६८	स.नं. ६७ पै., ६५
		७० पै	३०/ अ, क	२.९८०	स.नं. १५२	स.नं. १५१, १७९	स.नं. ७०ब	स.नं. ६७ पै.
		७२	७४	०.०८०	स.नं. १७९	स.नं. १५०, १४९	स.नं. १४५, १४९	स.नं. १७९
		७३	७५	०.२५०	स.नं. १७९	स.नं. १५१	स.नं. १५०	स.नं. १७९
		७५	४०	०.२६०	स.नं. १६८	स.नं. १६८	स.नं. १५२	स.नं. १६९
		७७	४३	१.३३०	स.नं. ८२	स.नं. १६८	स.नं. १६९, १६६	स.नं. १६७
		८२	४९	७.१८०	राखीव वन	राखीव वन	स.नं. ७६, १६८, ७७	स.नं. १२९, मौजे पिंगळ- वाडीची शिव
		१२९	५०	४.०१०	मौजे पिंगळवाडीची शिव	स.नं. ८२	स.नं. १२८, १२९	स.नं. १६४
		१४५	१६	०.०३	स.नं. १७९	स.नं. १४९	स.नं. १४९	स.नं. १४९
		१४८ पै	३४	१.५८०	स.नं. ७०, १७९	स.नं. १४९	स.नं. १४८	स.नं. ३४
		१४९ पै	३५	५.०६०	स.नं. १५०	स.नं. १३९	स.नं. १४९ पै.	स.नं. १४८, ७२

अ.क्र.	गाव	सर्व्हे नंबर	गट नंबर	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
					उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
	चिल्हार (जुने जांभुळवाड)	१५०	३६	१०.६८०	स.नं. १५१, ७३	स.नं. १४०, १७०	स.नं. १४९	स.नं. ७२, १७९
		१५१	३८	१३.५४०	स.नं. ७४, ८५	स.नं. १७०	स.नं. १५०, १४०	स.नं. ७३, १७९, ७०, १५२
		१५२	३९	१४.८७०	स.नं. १६८, ७५	स.नं. १७४, १५१	स.नं. १७६, ६७	स.नं. ६५, ६६, १६९
		१६८	४१/ड	९.२५	स.नं. ८२, ७६	स.नं. ८५	स.नं. ७४, १५२	स.नं. ७५, ७७, १६९
		१७६ पै	३३/ अ,ड	०.७७०	स.नं. १४८	स.नं. १४८	स.नं. १४८, १७६पै.	स.नं. १७६पै.
		१७९ पै	३७/ अ,क,ड	३.७१०	स.नं. १५२	स.नं. १५१	स.नं. ७३, १७९पै.	स.नं. ७०
५	अर्जुनली	११८	३७७	०.२८०	राखीव वन	सर्व्हे नं. ९५	सर्व्हे नं. ९५	सर्व्हे नं. ९५
६	कांबे	२६ पै	-	८.८१०	स.नं. ४३ ते ४८, ५०, ५१, २४	स.नं. २४, २५, १७, १८	नाला, स.नं. २८, २९, ३०	स.नं. ४३, ४४
		३३ पै	-	४.५१०	नाला	स.नं. ३३ क	मौजे वेळूक तालुका मुरबाडची शिव	नाला
		३९ पै	-	२.२४०	स.नं. १३८, ६२	स.नं. ५९, ३९ ब	स.नं. ४०	शाई नदी
		७८ पै	-	९.४६५	स.नं. ८५, १४८, ८१	स.नं. १४०, ९२	स.नं. ९४, ९५, ७८पै.	स.नं. ७८ पै., ७६, ७७, ८०
		८१ पै	-	२.८४०	शाई नदी	स.नं. ८२, ८३, ७५, ७८	स.नं. ८०, ८१ ब	स.नं. ७६, शाई नदी
		९० पै	-	३.७८०	मौजे डेहणेची शिव, शाई नदी	स.नं. ८८	स.नं. ११३, ११४	स.नं. ८६, ८७, ९०, ९१
		१२४	-	२.५९०	स.नं. १२१, १२२, १२५	स.नं. १२३, १२५	स.नं. ३, १२५	स.नं. १२६, ११६ पै., १२५
		१२७	-	३.६८०	स.नं. १२०, ११६पै.	स.नं. १२६	खाजगी क्षेत्र	स.नं. ११०, १११

अ.क्र.	गाव	सर्व्हे नंबर	गट नंबर	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
					उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
७	ठिले	५९	१७५	१.०५०	स.नं. ५६	स.नं. १००	स.नं. १००	स.नं. ६०
		६०	१७६	१.८९०	स.नं. ६१	स.नं. ५९	स.नं. १००	स.नं. १००
		६१	१७७	०.२००	स.नं. १००	स.नं. ३९	स.नं. ६०	स.नं. १००
		६४	२३३	१.७२०	मौजे लेनाड बु.ची शिव	स.नं. १००	स.नं. १००	स.नं. १००, खाजगी क्षेत्र
		८५	२६९	१.८२०	मौजे लेनाड बु., शेंदुगुणची शिव	मौजे शेंदुगुणची शिव	स.नं. १, ७८	स.नं. ७६
		९४	१७०	०.९५०	स.नं. १००	स.नं. १००	राखीव वन	स.नं. १००
		९५	१७१	०.३१६	स.नं. १००	स.नं. १००	राखीव वन	स.नं. १००
		९६	२३६	०.७६०	स.नं. १००	स.नं. १००	स.नं. १००	स.नं. १००
		९७	२३०	०.१५०	स.नं. १००	स.नं. १००	स.नं. १००	स.नं. १००
		९८	८५	०.२२०	स.नं. ८	मौजे चिंचवलीची शिव	मौजे चिंचवलीची शिव	राखीव वन
		९९	९१	३.१२०	स.नं. १३, १२, ७, ९, १०, ७९	स.नं. ७९, ८	राखीव वन	राखीव वन
एकूण				१८३.६४२				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-12/2025/C.R.130/F-3.— In exercise of the powers conferred by Section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference to Government Notification No. FLD-12/2019/C.R.342/F-3 & FLD-12/2019/C.R.340/F-3, dated 25th April, 2019 to declare the lands in the Shahapur Taluka of Thane District, specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from date of publication of this notification in the *Official Gazette*.

Schedule

Taluka Shahapur District Thane

Sr. No.	Name of Village	S.No.	Gat No.	Area (Ha)	Boundaries			
					North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Shende (Old Village Birwadi)	298	86	0.238	S. No. 679/1	S.No.679/1	S.No.679/1, 303	S.No.679/1, 304
		600	73	7.910	S.No.601	S.No.329, 324	S.No.599, 324, Reserve Forest	-
		601	6	10.830	S.No.372, 370, 371, 630	S.No.330, 371, 630	S.No.600, 371, 630	S.No.686, 371, 630
2	Waghivali	6	-	1.297	S.No.7	S.No.7	S.No.85	S.No.7
		7	-	3.290	S.No.10, 11, 15, 18	S.No. 23, 6	S.No. 6, 85	S.No.5, 8, 10, 6
		8	-	0.080	S.No.10	S.No.7	S.No.5	Reserve Forest
		15	-	1.840	S.No.11, 12, 14	S.No.18	S.No.7,23	S.No.7,10
		72	-	0.330	S.No.73	S.No.73	Reserve Forest	Reserve Forest
		79	-	4.100	Reserve Forest	V.B. of Aghai	S.No.14, 18	S.No.13, 14
		80	-	0.120	Reserve Forest	Reserve Forest	S.No.9, 10, 13	Reserve Forest
		81	-	0.610	Reserve Forest	S.No.5,3	S.No.1	Reserve Forest
		82	-	0.460	Reserve Forest	S.No.76, 77	S.No.75	Reserve Forest
		83	-	0.250	S.No.74	S.No.73	Reserve Forest	Reserve Forest
3	Waveghar	10 Pt.	-	10.50	V.B. Mohili	Tansa Talav	V.B. of Bhavase	S.No.1, 2, 3, 11, 5, 6, 13, 7, 12 & 8

Sr. No.	Name of Village	S.No.	Gat No.	Area (Ha)	Boundaries			
					North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
4	Chilhar (Old Jambhulwad)	44 Pt	6	6.570	S.No. 48,49	S.No. 42, 44 B	S.No. 43, 37, 45	S.No. 44 C, 46
		63 Pt	20/A, C, E	3.65	S.No. 62	S.No.63 Pt.	S.No. 64	S.No. 63 Pt.
		65 Pt	22/A	4.376	S.No. 63 Pt., 66, 64	S.No. 152	S.No. 67, 65 Pt.	S.No. 69
		67 Pt	28/A, C, E	1.220	S.No. 66	S.No. 152, 70	S.No. 70, 67 Pt., 68	S.No. 67 Pt., 65
		70 Pt	30/A, C	2.980	S.No. 152	S.No. 151, 179	S.No.70 B	S.No. 67 Pt.
		72	74	0.080	S.No. 179	S.No. 149, 150	S.No. 145, 149	S.No. 179
		73	75	0.250	S.No. 179	S.No. 151	S.No. 150	S.No. 179
		75	40	0.260	S.No. 168	S.No. 168	S.No. 152	S.No. 169
		77	43	1.330	S.No. 82	S.No. 168	S.No. 169, 166	S.No. 167
		82	49	7.180	Reserve Forest	Reserve Forest	S.No. 76, 77,168	S.No. 129, V.B. of Pingalwadi
		129	50	4.010	V.B. of Pingalwadi	S.No. 82	S.No.128, 129	S.No.164
		145	16	0.03	S.No. 179	S.No. 149	S.No. 149	S.No. 149
		148 Pt	34	1.580	S.No. 70, 179	S.No. 149	S.No. 148	S.No. 34
		149 Pt	35	5.060	S.No. 150	S.No. 139	S.No. 149 Pt.	S.No. 148, 72
		150	36	10.680	S.No. 151, 73	S.No. 140, 170	S.No. 149	S.No. 72,179
		151	38	13.540	S.No. 74, 85	S.No.170	S.No. 150,140	S.No. 73, 179, 70, 152
		152	39	14.870	S.No. 168, 75	S.No. 174, 151	S.No. 176, 67	S.No. 65, 66, 169
		168	41/D	9.25	S.No. 82,76	S.No. 85	S.No. 74, 152	S.No. 75, 77, 169
		176 Pt	33/A, D	0.770	S.No. 148	S.No. 148	S.No. 148, 176 Pt.	S. No. 176 Pt.
		179 Pt	37/A, C, D	3.710	S.No. 152	S.No. 151	S.No. 73, 179 Pt.	S.No. 70
5	Arjunali	118	377	0.280	Reserve Forest	S.No. 95	S.No. 95	S.No. 95

Sr. No.	Name of Village	S.No.	Gat No.	Area (Ha)	Boundaries			
					North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
6	Kambe	26 Pt	-	8.810	S.No. 43 to 48, 50, 51, 24	S.No. 24, 25, 17, 18	S.No. 28 to 30 & Nala,	S.No. 43, 44
		33 Pt	-	4.510	Nala	S.No. 33 C	V.B. of Veluk in Taluka Murbad	Nala
		39 Pt	-	2.240	S.No. 138, 62	S.No. 59, 39 B	S.No. 40	Shai River
		78 Pt	-	9.465	S. No. 81, 85,148	S.No. 92, 140	S.No. 94, 95, 78 Pt.	S.No. 78 Pt., 76, 77, 80
		81 Pt	-	2.840	Shai River	S.No. 82, 83, 75, 78	S.No. 80, 81 B	S.No. 76, Shai River
		90 Pt	-	3.780	V.B. of Dehane Shai River	S.No. 88	S.No. 113, 114	S.No. 86, 87, 90, 91
		124	-	2.590	S.No.121, 122, 125	S.No. 123, 125	S.No. 3, 125	S.No. 126, 116 Pt., 125
		127	-	3.680	S.No. 120, 116 Pt.	S.No. 126	Private Land	S.No. 110, 111
7	Thile	59	175	1.050	S.No.56	S.No.100	S.No.100	S.No.60
		60	176	1.890	S.No.61	S.No.59	S.No.100	S.No.100
		61	177	0.200	S.No.100	S.No.39	S.No.60	S.No.100
		64	233	1.720	V.B. Lenad Bu.	S.No.100	S.No.100	S.No.100, Private Land
		85	269	1.820	V.B. Lenad Bu. & Shendrun	V.B. Shendrun	S.No.1, 78	S.No.76
		94	170	0.950	S.No.100	S.No.100	Reserve Forest	S.No.100
		95	171	0.316	S.No.100	S.No.100	Reserve Forest	S.No.100
		96	236	0.760	S.No.100	S.No.100	S.No.100	S.No.100
		97	230	0.150	S.No.100	S.No.100	S.No.100	S.No.100
		98	85	0.220	S.No.8	V.B. of Chinchvali	V.B. of Chinchvali	Reserve Forest
		99	91	3.120	S.No.12, 13, 7, 9, 10, 79	S.No.79, 8	Reserve Forest	Reserve Forest
Total				183.642				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forests
(Mantralaya).